Histoloile

RESTAURANT & CATERING

Offnungszeiten

Mittwoch bis Samstag 17:00 Uhr - 23:00 Uhr

(warme Kiiche: 17:00 Uhr — 21:00 Uhr)

* %k %

Du suchst noch eine Location,
mit einem Rundum-Sorglos-Paket, fiir deine nachste Feier
oder
mochtest deine Gaste, mit einem Rundum-Sorglos-Paket,
in deinen 4-Wanden empfangen?

Dann sprich uns einfach an oder schreibe uns per E-Mail.
k k%
=] i =1 Mittelweg 101 - 24217 Wisch / Heidkate

4
[w] kontakt@kiistenperle.eu



UNSERE KLEINE KARTE

Kartoffelsalat (2,15,16,c,g,)) 6,00 €
Bratkartoffeln mit Speck (2,3) 6,00 €
Pommes Frites 3,80 €
Ketchup (16) oder Mayonnaise (2,16,c,g) 0,80 €
Currywurst (1,2,3,5,3,)) 4,40 €
Flammkuchen-Brezel (2,3,5,¢c,2) 11,00 €

mit Mohren-(5,12) und Bohnensalat (4,3,

Beilagensalat 4,50 €
versch. Blattsalate, Tomate, Gurke
mit Dressing (2,4,

Brotkorb (2) 3,50 €



VORSPEISEN

Tagessuppe (i)
mit Baguette (a)

Gulaschsuppe vom Rind
mit Baguette (a)

Antipasti
gegrilltes Gemise, eingelegter Schafskase (2,g),

Oliven (6,13), Pilze, Serrano und Manchego Kase (g)

Salat 6,50 €
versch. Blattsalate, Tomate, Gurke, Oliven (6,13),
Cranberry (9,m), Walnuss und Peperoni (5,8)

Auswabhl als Extra’s

gebackener Ziegenkase (g)
Hahnchenfilet naturgebraten

gebratenes Lachsfilet (d)

8,00 €

8,50 €

17,00 €

grof}
11,00 €

5,80 €
5,20 €
5,50 €



FLEISCHGERICHTE

Hahnchenschnitzel (c) 10,00 €

Rumpsteak 250 g mit Grillsauce (5,16,a,j) 21,00 €

Auswabhl der Beilagen

mit Bratkartoffeln und Speck (2,3) + 6,00 €
mit Pommes + 3,80 €
mit Salat und Dressing (2,4,i) + 4,50 €
mit Pilzen + 4,50 €

VEGETARISCHE GERICHTE

Gemiisepfanne mit Gnocchi (4,9,2) 13,50 €

Spinatknddel in Pilz-Rahmsauce (2,3,c,g) 12,50 €

gebackener Kiirbis mit Feta (g) 12,50 €
PASTA

Spaghetti mit Walnuss-Ricotta-Pesto (a,c,g,i) 15,00 €

Tagliatelle mit Gorgonzolasauce (a,c,g,i) 15,50 €

Spaghetti al Ragu (3,c,g,i) 13,50 €



FISCHGERICHTE

Matjes nach Hausfrauenart (2,3,d,¢) 9,50 €
mit Kartoffelsalat (2,15,16,c,g,)) + 6,00 €
mit Bratkartoffeln und Speck (2,3) + 6,00 €
Fischfilet in Eihiille (c,d) 12,50 €
mit Kartoffelsalat (2,15,16,c,g,)) + 6,00 €
mit Bratkartoffeln und Speck (2,3) + 6,00 €
mit Pommes + 3,80 €
mit Salat und Dressing (2,4,i) + 4,50 €
ganze Dorade (d) 24,50 €
serviert mit Salatbouquet, Baguette (a)

und Knoblauchdip (2,16,c,g)

Fischteller dreierlei Fisch (d) nach Tagesangebot 26,00 €
serviert mit Salatbouquet, Bratkartoffeln

und Speck (2,3)

gegrillter Lachs (d) 17,00 €
mit rote Bete Sauce (g) und Gnocchi (4,9,a)

Lachsnocken (d) 16,50 €

mit Sahne-Kapern Sauce (g) und Reis



P1zzA

Pizza Margherita
Tomatensauce, Mozzarella, frischer Basilikum (a,g)

Pizza Salami
Tomatensauce, Kase, Salami (1,2,3,3,8)

Pizza Prosciutto
Tomatensauce, Kase, Kochschinken (2,3,3,g)

Pizza Tonno
Tomatensauce, Kase, Thunfisch, rote Zwiebeln (d,3,g)

Pizza Veggi
Tomatensauce, Kase, frische Champignons,
rote Zwiebeln, Paprika, Fetakdse, Knoblauch (2,3,)

Pizza Inferno
Tomatensauce, Kdse, Salami, rote Zwiebeln,
Knoblauchol (1,2,3,3,g)

Pizza Diabolo
Tomatensauce, Kase, Salami, scharfe Peperoni (1,2,3,a,g)

Pizza Pisa
Tomatensauce, Kase, Salami, Kochschinken,
frische Champignons (1,2,3,a,¢)

Pizza Chicken
Tomatensauce, Mozzarella, Hdhnchenbrust, Paprika
scharfes Ol (a,g)

Pizza Paradiso
Tomatensauce, Kase, Salami, Kochschinken (1,2,3,a,g)

Pizza Funghi
Tomatensauce, Kase, frische Champignons (a,g)

Wir berechnen pro Anderung 1,00 €.

10,00 €

11,00 €

11,00 €

12,50 €

12,50 €

13,50 €

13,00 €

14,00 €

14,50 €

13,50 €

12,00 €



FUR DIE KLEINEN

Spaghetti (2) mit Tomatensauce
Paniertes Hihnchenfilet (c) mit Pommes

Fischfilet in Eihiille (c) mit Pommes

bei den Kleinen auch sehr beliebt - der Rauberteller

DESSERT

Cassata (2,12g,c,m k)

Mousse au Vanille et Chocolat(2,11,g,¢/k,)
semi freddo

Zitroneneis (2,8,g)

CAFE & TEE

Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato
Tasse Kaffee

Glas Tee
unterschiedliche Sorten

5,50 €
8,00 €
8,50 €

0,00 €

7,50 €
6,50 €

7,50 €

2,90 €
3,60 €
3,90 €
3,10€
3,30 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,25! 0,75l
Sprotten Wasser 2,60 € 6,50 €
naturell oder feinperlig
Coca Cola (11) 0,2l 2,70 €
Coca Cola light (11) 0,2l 2,70 €
Homemade Limonade 0,3l 4,80 €
Zitrone oder Waldfrucht
Vio Schorle 0,3 3,90 €
Apfel, Rhabarber

FLASCHENBIER

Konigs Pilsener (5) 0,33l 3,50 €
Konigs Pilsener alkoholfrei (5) 0,33l 3,50 €
Grevensteiner Landbier (5) 0,33l 4,10 €
Th. Konigzwickel Kellerbier (5) 0,33l 4,10 €
Veltins Radler (5) 0,33l 3,90 €
Benediktiner Hefeweizen (5) 0,5I 4,80 €

naturtrib oder alkoholfrei



WEINE

0,2|
Rot-, WeiRwein oder Rosé (5) 7,50 €
Weinschorle (5) 6,50 €
Lambrusco (5) | 6,50 €

APERITIF

Aperol Spritz (5) Glas
Lillet Berry (5) Glas

0,11
Prosecco (5) 5,00 €
Martini Bianco 5cl
Martini Dry 5cl

SPIRITUOSEN

Helbing 0,2cl
Wodka 0,2cl

Sambuca 0,4cl
Bailey’s 0,4cl

Ramazzotti 0,4cl

3,00 €
3,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €



FREITAG & SAMSTAG
COCKTAIL TIME

MOCKTAILS

Fraisy alkoholfrei 6,50 €
Erdbeersaft, Cranberrysaft, Lemon Juice,

Vanillesirup

Ipanema alkoholfrei 6,50 €

Lime Juice, Rohrzucker, Maracujasaft, Ginger Ale

COCKTAILS

Berry Crush
Whisky, Lime Juice, Heidelbeersaft, Apfelsaft,
Beerensirup, Rohrzucker

Flamingo
Havanna Club, Lemon Juice, Ananassaft, Grenadine

Hurricane
weiller Rum, brauner Rum, Lime Juice, Maracujasaft, Ananassaft,
Orangensaft, Grenadine

Caipirinha
Cachaga, Lime Juice, Rohrzucker

Strawberry Caipirinha
Cachaga, Lime Juice, Erdbeersirup, Rohrzucker

Pina Colada
Batida de Coco, weiRer Rum, Kokosmilch, Kokossirup



FREITAG & SAMSTAG
COCKTAIL TIME

Strawberry Colada
Batida de Coco, weiller Rum, Kokosmilch,
Kokossirup, Erdbeersirup

Caribbean Waterkant
Wodka, Tripel Sec, Blue Curacao, Lime Juice, Maracujasaft

Strawberry Aperol
Gin, Aperol, Campari, Lime Juice, Erdbeersirup

Moscow Mule
Vodka, Lime Juice, Spicy Ginger Beer

Hawaiian Water
weilRer Rum, Blue Curagao, Ananassaft, Kokosmilch

Baie des Anges
Gin, Tripel Sec, Curagao Sirup, Lime Juice, Ananassaft,
Kokosmilch

Black Roses
Captain Morgan, Licor 43, Curacao Sirup, Cranberrysaft, Rosensirup

Summer Margarita
Tequila, Blue Curacao, Lemon Juice, Green Apple Juice

Deep Blue Sea
Gin, Blue Curacao, Tonicwater, Lime Juice

Deine Gesundheit liegt uns am v , wir bestellen gerne ein Taxi.



Legende der Kennzeichen fiir Allergene und Zusatzstoffe

Allergene Zusatzstoffe
a Gluten 1-Farbstoffe
b-Krebstiere 2-Konservierungsstoffe
c-Eier 3-Antioxidationsmittel
d-Fisch 4-Geschmacksverstarker
e-Erdnusse 5-Schwefeldioxid/Sulfite
f-Soja 6-Eisensalze
g-Milch/Lactose 7-Stoffe zur Oberflachenbehandlung
h-Schalenfriichte 8-Sulistoffe
i-Sellerie 9-Phosphat
j-Senf 10-Chininhaltig
k-Nisse 11-koffeinhaltig
[-Sesamsamen 12 alkoholhaltig
m-Trockenfriichte 13-geschwarzt
n-genetisch verandert 14 gewachst

15 Lecithin

16 Ascorbylpalmita

Hinweis: Diverse Ole sind genetisch verdndert und somit Bestandteil
unserer Speisen. Unsere Speisen kdnnen Spuren von Gluten,
WalnUssen enthalten

Vielen Dank fiir euren Besuch und bis zum nachsten Mal!

Das Team der

RESTAURANT
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eI e e e e e P




