

## RESTAURANT & CATERING

#### Öffnungszeiten

Mittwoch bis Samstag

17:00 Uhr - 23:00 Uhr

(warme Küche: 17:00 Uhr – 21:00 Uhr)

\*\*\*

Du suchst noch eine Location, mit einem Rundum-Sorglos-Paket, für deine nächste Feier oder

möchtest deine Gäste, mit einem Rundum-Sorglos-Paket, in deinen 4-Wänden empfangen?

Dann sprich uns einfach an oder schreibe uns per E-Mail.

\*\*\*



Mittelweg 101 - 24217 Wisch / Heidkate kontakt@küstenperle.eu

## UNSERE KLEINE KARTE

Kartoffelsalat (2,15,16,c,g,j)	6,00€
Bratkartoffeln mit Speck (2,3)	6,00€
Pommes Frites	3,80 €
Ketchup (16) oder Mayonnaise (2,16,c,g)	0,80 €
Currywurst (1,2,3,5,a,j)	4,40 €
Flammkuchen-Brezel (2,3,a,c,g) mit Möhren-(5,12) und Bohnensalat (4,a,c)	11,00€
<b>Beilagensalat</b> versch. Blattsalate, Tomate, Gurke mit Dressing (2,4,i)	4,50 €
Brotkorb (a)	3,50 €

## **VORSPEISEN**

<b>Tagessuppe</b> (i) mit Baguette (a)		8,00€
<b>Gulaschsuppe</b> vom Rind mit Baguette (a)		8,50€
<b>Antipasti</b> gegrilltes Gemüse, eingelegter Schafskäse (2,g),		17,00€
Oliven (6,13), Pilze, Serrano und Manchego Käse (	g)	
	<u>klein</u>	groß
<b>Salat</b> versch. Blattsalate, Tomate, Gurke, Oliven (6,13), Cranberry (9,m), Walnuss und Peperoni (5,8)	6,50€	11,00€
Auswahl als Extra´s		
gebackener Ziegenkäse (g)	+	5,80 €
Hähnchenfilet naturgebraten	+	5,20 €
gebratenes Lachsfilet (d)	+	5,50€

## **FLEISCHGERICHTE**

Hähnchenschnitzel (c)		10,00€
Rumpsteak 250 g mit Grillsauce (5,16,a,j)		21,00€
Auswahl der Beilagen		
mit Bratkartoffeln und Speck (2,3)	+	6,00€
mit Pommes	+	3,80 €
mit Salat und Dressing (2,4,i)	+	4,50 €
mit Pilzen	+	4,50 €

## VEGETARISCHE GERICHTE

Gemüsepfanne mit Gnocchi (4,9,a)	13,50 €
Spinatknödel in Pilz-Rahmsauce (2,a,c,g)	12,50€
gebackener Kürbis mit Feta (g)	12,50€

## **PASTA**

Spaghetti mit Walnuss-Ricotta-Pesto (a,c,g,i)	15,00€
Tagliatelle mit Gorgonzolasauce (a,c,g,i)	15,50 €
Spaghetti al Ragù (a,c,g,i)	13,50€

## **FISCHGERICHTE**

Matjes nach Hausfrauenart (2,3,d,g)		9,50 €
mit Kartoffelsalat (2,15,16,c,g,j)	+	6,00€
mit Bratkartoffeln und Speck (2,3)	+	6,00€
Fischfilet in Eihülle (c,d)		12,50€
mit Kartoffelsalat (2,15,16,c,g,j)	+	6,00€
mit Bratkartoffeln und Speck (2,3)	+	6,00€
mit Pommes	+	3,80 €
mit Salat und Dressing (2,4,i)	+	4,50 €
ganze Dorade (d)		24,50€
serviert mit Salatbouquet, Baguette (a) und Knoblauchdip (2,16,c,g)		
Fischteller dreierlei Fisch (d) nach Tagesangebot		26,00 €
serviert mit Salatbouquet, Bratkartoffeln		_5,55
und Speck (2,3)		
gegrillter Lachs (d) mit rote Bete Sauce (g) und Gnocchi (4,9,a)		17,00€
		16 F0 <del>6</del>
<b>Lachsnocken</b> (d) mit Sahne-Kapern Sauce (g) und Reis		16,50 €

#### **PIZZA**



13,50€

12,00€

Tomatensauce, Käse, frische Champignons (a,g)

Tomatensauce, Käse, Salami, Kochschinken (1,2,3,a,g)

Pizza Paradiso

Pizza Funghi

## FÜR DIE KLEINEN

Spaghetti (a) mit Tomatensauce	5,50€
Paniertes Hähnchenfilet (c) mit Pommes	8,00€
Fischfilet in Eihülle (c) mit Pommes	8,50€
bei den Kleinen auch sehr beliebt - der Räuberteller	0,00€
DESSERT	
Cassata (2,12g,c,m,k)	7,50 €
Mousse au Vanille et Chocolat (2,11,g,c,k,) semi freddo	6,50 €
Zitroneneis (2,8,g)	7,50 €
CAFE & TEE	
Espresso	2,90 €
Cappuccino	3,60 €
Latte Macchiato	3,90 €
Tasse Kaffee	3,10 €
Glas Tee unterschiedliche Sorten	3,30 €

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

	<u>0,25l</u>	<u>0,75l</u>
Sprotten Wasser naturell oder feinperlig	2,60€	6,50€
Coca Cola (11) 0,2l		2,70 €
Coca Cola light (11) 0,2l		2,70 €
<b>Homemade Limonade</b> 0,3l Zitrone oder Waldfrucht		4,80 €
<b>Vio Schorle</b> 0,3l Apfel, Rhabarber		3,90 €

## FLASCHENBIER

Königs Pilsener (5) 0,331	3,50 €
Königs Pilsener alkoholfrei (5) 0,33l	3,50 €
Grevensteiner Landbier (5) 0,33l	4,10 €
Th. Königzwickel Kellerbier (5) 0,33l	4,10 €
Veltins Radler (5) 0,331	3,90 €
Benediktiner Hefeweizen (5) 0,5l naturtrüb oder alkoholfrei	4,80 €

## WEINE

	<u>0,21</u>	<u>0,75l</u>
Rot-, Weißwein oder Rosé (5)	7,50 €	19,50€
Weinschorle (5)	6,50 €	
Lambrusco (5) l	6,50 €	18,00€

## **A**PERITIF

Aperol Spritz (5) Glas		7,50 €
Lillet Berry (5) Glas		7,50 €
	<u>0,1l</u>	<u>0,75l</u>
Prosecco (5)	5,00 €	19,50€
Martini Bianco 5cl		6,00€
Martini Dry 5cl		6,00€

## **SPIRITUOSEN**

Helbing 0,2cl	3,00€
Wodka 0,2cl	3,50 €
Sambuca 0,4cl	4,50 €
Bailey's 0,4cl	4,50 €
Ramazzotti 0,4cl	4,50 €

# FREITAG & SAMSTAG COCKTAIL TIME

### **MOCKTAILS**

Fraisy alkoholfrei	6,50 €
Erdbeersaft, Cranberrysaft, Lemon Juice,	
Vanillesirup	
Ipanema alkoholfrei	6,50 €
Lime Juice, Rohrzucker, Maracujasaft, Ginger Ale	

#### COCKTAILS

#### **Berry Crush**

Whisky, Lime Juice, Heidelbeersaft, Apfelsaft, Beerensirup, Rohrzucker

#### Flamingo

Havanna Club, Lemon Juice, Ananassaft, Grenadine

#### Hurricane

weißer Rum, brauner Rum, Lime Juice, Maracujasaft, Ananassaft, Orangensaft, Grenadine

#### Caipirinha

Cachaça, Lime Juice, Rohrzucker

#### **Strawberry Caipirinha**

Cachaça, Lime Juice, Erdbeersirup, Rohrzucker

#### Pina Colada

Batida de Coco, weißer Rum, Kokosmilch, Kokossirup



## FREITAG & SAMSTAG **COCKTAIL TIME**

#### **Strawberry Colada**

Batida de Coco, weißer Rum, Kokosmilch, Kokossirup, Erdbeersirup

#### **Caribbean Waterkant**

Wodka, Tripel Sec, Blue Curaçao, Lime Juice, Maracujasaft

#### **Strawberry Aperol**

Gin, Aperol, Campari, Lime Juice, Erdbeersirup

#### **Moscow Mule**

Vodka, Lime Juice, Spicy Ginger Beer

#### **Hawaiian Water**

weißer Rum, Blue Curaçao, Ananassaft, Kokosmilch

#### **Baie des Anges**

Gin, Tripel Sec, Curação Sirup, Lime Juice, Ananassaft, Kokosmilch

#### **Black Roses**

Captain Morgan, Licor 43, Curação Sirup, Cranberrysaft, Rosensirup

#### **Summer Margarita**

Tequila, Blue Curação, Lemon Juice, Green Apple Juice

#### **Deep Blue Sea**

Gin, Blue Curação, Tonicwater, Lime Juice



Deine Gesundheit liegt uns am 🦙 , wir bestellen gerne ein Taxi.

#### Legende der Kennzeichen für Allergene und Zusatzstoffe

#### Allergene Zusatzstoffe

a Gluten 1-Farbstoffe

b-Krebstiere 2-Konservierungsstoffe c-Eier 3-Antioxidationsmittel d-Fisch 4-Geschmacksverstärker e-Erdnüsse 5-Schwefeldioxid/Sulfite

f-Soja 6-Eisensalze

g-Milch/Lactose 7-Stoffe zur Oberflächenbehandlung

h-Schalenfrüchte
i-Sellerie
9-Phosphat
j-Senf
10-Chininhaltig
k-Nüsse
11-koffeinhaltig
l-Sesamsamen
12 alkoholhaltig
m-Trockenfrüchte
13-geschwärzt
n-genetisch verändert
14 gewachst
15 Lecithin

16 Ascorbylpalmita

Hinweis: Diverse Öle sind genetisch verändert und somit Bestandteil unserer Speisen. Unsere Speisen können Spuren von Gluten, Walnüssen enthalten

Vielen Dank für euren Besuch und bis zum nächsten Mal!

Das Team der

